Biografi singkat al-Ghazali

Imam Al-Ghazali mashurnya, sedangkan nama lengkapnya ialah Abu Hamid
Muhammad bin Muhammad bin Muhammad Al-Ghazali Ath-Thusi An-Naysaburi Al-faqih
Ash-Shufi Asy-Syafi’i Al-Asy’ari. Imam Al-Ghazali dilahirkan pada pertengahan abad kelima
hijriyah tahun (450 H/1058 M) di kota kedua Khurasan setelah Naysabur (persia) yaitu
Thus. beliau mendapatkan gelar al-Hujjah al-Islam Zaynuddin al-Thusi (Basil, 1990).
Namun dalam pendapat yang lain, Al-Ghazali berasal dari kata Ghazzal al-Shuf, yang berarti
pengrajin benang wol, sebagaimana sebuah profesi ayahandanya dari Imam Al-Ghazali
dalam menghidupi kebutuhan keluarga.

Akhirnya setelah mengalami masa keraguan kemudian beliau menemukan sebuah
kebenaran yang dicarinya dalam perjalanannya ialah tasawuf, kebenaran yang dapat
menyejukkan hati karena memberikan keyakinan dan keimanan dan Kebenaran orang-
orang ‘arif. Imam Al-Ghazali wafat di Thus pada hari senin, 14 Jumada al-Akhir 505 H/1111
M dalam usia 55 tahun (Gide, 1967). Al-Hujjah al-Islam (bukti kebenaran agama islam).
Zaynuddin al-Thusi Abu Hamid Muhammad bin Muhammad Al- Ghazali di makamkan di
Zhahir al-Thabiran, ibu kota Thus.

Pandangan Tasawuf al-ghazali
Menurut pendapat al-Ghazali tasawuf meluhurkan jiwa dalam ubudiyah (pengabdian)